

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度宍道湖松江地区護岸他整備工事
工事地名	島根県松江市千鳥町～松江市末次町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和4年11月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010020	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	362日間 自 令和5年3月28日 (当初) 至 令和6年3月22日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	松江	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	1,434,440
		23) 公告日	令和5年1月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度宍道湖松江地区護岸他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		74,616,004				
河川土工		式	1		5,648,950				
盛土工		式	1		5,648,950				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	420	4,697	1,972,740			単-1号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	340	693.9	235,926			単-2号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	640	192.1	122,944			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,510	2,004	3,026,040			単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,500	194.2	291,300			単-5号	
護岸基礎工		式	1		4,666,724				
作業土工		式	1		65,524				
床掘り	土砂	m3	50	248.1	12,405			単-6号	
埋戻し		m3	10	2,331	23,310			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度宍道湖松江地区護岸他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m2	85	350.7	29,809					単-8号
基礎工		式	1		4,601,200					
現場打基礎 1号コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	177	24,870	4,401,990					単-9号
現場打基礎 1号階段基礎	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 50cm	m	11	18,110	199,210					単-10号
法覆護岸工		式	1		16,270,796					
護岸付属物工		式	1		8,087,966					
平張コンクリート 1号	18-8-40(高炉)	m2	1,087	6,618	7,193,766					単-11号
1号階段		箇所	3	291,100	873,300					単-12号
現場発生品運搬 支給品		回	2	10,450	20,900					単-13号
石積(張)工		式	1		8,182,830					
石積 1号	御影石 控え35cm程度	m2	249	17,300	4,307,700					単-14号
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	44	30,100	1,324,400					単-15号

# 設計内訳書

工事名	令和4年度宍道湖松江地区護岸他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
裏込材	再生クワッシュラン RC-40	m3	237	7,820	1,853,340					単-16号
吸出し防止材(全面)設置	t=10	m2	665	862.8	573,762					単-17号
積込(ルース) 支給品運搬	破碎岩 土量50,000m3 未満	m3	40	240.7	9,628					単-18号
土砂等運搬 支給品運搬	硬岩	m3	40	2,850	114,000					単-19号
付帯道路工		式	1		2,102,821					
縁石工		式	1		2,102,821					
歩車道境界ブロック 1号	B種(180/205×250×600)	m	353	5,957	2,102,821					単-20号
構造物撤去工		式	1		10,686,578					
構造物取壊し工		式	1		6,989,843					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	763	9,161	6,989,843					単-21号
運搬処理工		式	1		3,696,735					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	763	2,965	2,262,295					単-22号

# 設計内訳書

工事名	令和4年度宍道湖松江地区護岸他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	763	1,880	1,434,440					単-23号
仮設工		式	1		35,240,135					
工事用道路工		式	1		1,851,356					
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	220	3,607	793,540					単-24号
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	120	303.7	36,444					単-25号
土のう 大型		袋	167	6,116	1,021,372					単-26号
捨石工		式	1		1,207,510					
捨石 復旧		m3	350	1,009	353,150					単-27号
表面均し		m2	430	1,394	599,420					単-28号
積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3 未満	m3	350	240.7	84,245					単-29号
土砂等運搬	硬岩	m3	350	487.7	170,695					単-30号
矢板撤去工		式	1		10,112,069					

# 設計内訳書

工事名	令和4年度宍道湖松江地区護岸他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
鋼材切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	81	4,443	359,883					単-31号
現場発生品運搬		t	17.1	6,384	109,166					単-32号
鋼矢板引抜き	III型 引抜長 8.2m	枚	346	27,870	9,643,020					単-33号
作業ヤード整備工		式	1		13,890,000					
ヤード整備		m3	3,000	4,630	13,890,000					単-34号
汚濁防止工		式	1		8,179,200					
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	240	34,080	8,179,200					単-35号
直接工事費		式	1		74,616,004					
共通仮設費		式	1		12,246,219					
共通仮設費		式	1		3,940,219					
運搬費		式	1		1,900,219					
仮設材運搬費		t	197.2	9,636	1,900,219					単-36号

# 設計内訳書

工事名	令和4年度宍道湖松江地区護岸他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,040,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,306,000					
純工事費		式	1		86,862,223					
現場管理費		式	1		28,747,000					
工事原価		式	1		115,609,223					
一般管理費等		式	1		19,440,777					
工事価格		式	1		135,050,000					
消費税相当額		式	1		13,505,000					
工事費計		式	1		148,555,000					



# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	4,697	4,697	CB210510		
	計					4,697			
	単価					4,697	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	693.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	693.9	693.9	CB210510		
	計					693.9			
	単価					693.9	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	192.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		m3	1	192.1	192.1	CB210510	
計							192.1		
単価							192.1	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,004
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下		m3	1	2,004	2,004	CB210110	
計							2,004		
単価							2,004	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	194.2	194.2	CB210020	
計						194.2		
単価						194.2	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	248.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	1	248.1	248.1	CB210030	
計						248.1		
単価						248.1	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,331	2,331	CB210410		
計						2,331			
単価						2,331	円/m3		

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	350.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	350.7	350.7	CB210080		
計						350.7			
単価						350.7	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	現場打基礎 1号コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	単位	m	数量	10	単価	24,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.89	56,550	219,979.5	CB226170		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.8	26,640	21,312	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3,699	7,398	CB240210		
計					248,689.5			
単価					24,870	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	現場打基礎 1号階段基礎	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	18,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2.25	65,880	148,230	CB226170	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.8	31,820	25,456	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3,699	7,398	CB240210	
計						181,084		
単価						18,110	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	平張コンクリート 1号	18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	10	単価	6,618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		m 3	2	24,900	49,800	CB240010	
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		m 2	10	1,600	16,000	CB221110	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m 2	0.2	1,900	380	CB224710	
計						66,180		
単価						6,618	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	1号階段		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平石張	階段 方形石	m <sup>2</sup>	11.79	12,200	143,838		291,100
	平石 (材料費)	方形石(階段)	m <sup>2</sup>	11.79	0	0		
	コンクリート	小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.838	32,440	59,624.72		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.077	31,820	34,270.14		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	6.796	6,579	44,710.88		
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	5.355	1,600	8,568		
	計					291,011.74		
	単価					291,100	円/箇所	



# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	石積 1号	御影石 控え35cm程度	単位	m2	数量	249.3	単価	17,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積 (張)		積工 練石 雑割石					CB221830	
			m 2	249.332	10,940	2,727,692.08		
石積 (張) (材料費)		雑割石					CB221831	
			m 2	249.332	0	0		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	8.895	1,900	16,900.5		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用					CB240010	
			m 3	36.026	30,920	1,113,923.92		
型枠		一般型枠 小型構造物					CB240210	
			m 2	68.697	6,579	451,957.56		
計						4,310,474.06		
単価						17,300	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	30,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)	m 3	1	30,100	30,100	CB221840	
計						30,100		
単価						30,100	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	裏込材	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量		単価	7,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材 (クラッシュラン)		積工 再生クラッシュラン RC-40	m 3	1	7,820	7,820	CB221850	
計						7,820		
単価						7,820	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	吸出し防止材(全面)設置	t=10	単位	m2	数量		1	単価	862.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材(全面)設置				m 2	1	862.8	862.8	CB226140	
計							862.8		
単価							862.8	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	積込(ルーズ) 支給品運搬	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	240.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満		m 3	1	240.7	240.7	CB210020	
計							240.7		
単価							240.7	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	土砂等運搬 支給品運搬	硬岩	単位	m3	数量		単価	2,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 有り 14.0km以下	m3	1	2,850	2,850	CB210110	
	計					2,850		
	単価					2,850	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	歩車道境界ブロック 1号	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量		単価	5,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 B種(180/205×250×600) 無し 無し	m	1	5,957	5,957	CB422510	
	計					5,957		
	単価					5,957	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,161	9,161	WB824010 単一 37号	
計						9,161		
単価						9,161	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,965	2,965	CB227010	
計						2,965		
単価						2,965	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,880	1,880	WB020051 単- 38号	
計						1,880		
単価						1,880	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	220	194.2	42,724		CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	220	342.7	75,394		CB210110	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	220	117.3	25,806		CB210610	
【以上、設置】									
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	430	194.2	83,506		CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	220	342.7	75,394		CB210110	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	220	2,004	440,880		CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	430	115.8	49,794		CB210610	
【以上、撤去】									
計						793,498			
単価						3,607		円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	120	単価	303.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷砂利(ルーズ)(RC-40(流用材) t=100)		m 2	120	11.73	1,407.6	WYB00001 単- 39号		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	194.2	1,942	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	10	342.7	3,427	CB210110		
【以上、設置】								
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	20	194.2	3,884	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	10	342.7	3,427	CB210110		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	10	2,004	20,040	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	20	115.8	2,316	CB210610		
【以上、撤去】								
計					36,443.6			
単価					303.7	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	土のう 大型		単位	袋	数量	167	単価	6,116
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう積込・運搬(DT10t L=0.3km以下)		袋	167	906.3	151,352.1	WYB00002	単一	40号
大型土のう工	設置 6m以下	袋	167	1,284	214,428	WB252730	単一	41号
【以上、設置】								
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	334	620.7	207,313.8	WB252730	単一	42号
大型土のう運搬・荷卸し(DT10t L=0.3km以下)		袋	167	906.3	151,352.1	WYB00004	単一	43号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m <sup>3</sup>	140	2,004	280,560	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	140	115.8	16,212	CB210610		
【以上、撤去】								
計					1,021,218			
単価					6,116		円/袋	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	捨石 復旧		単位	m3	数量	1	単価	1,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	1	1,009	1,009	CB310410	
計						1,009		
単価						1,009	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価	1,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m 2	1	1,394	1,394	CB310420	
計						1,394		
単価						1,394	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	積込(ル-ズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	240.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	1	240.7	240.7	CB210020		
計						240.7			
単価						240.7	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量		1	単価	487.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 0.3km以下	m 3	1	487.7	487.7	CB210110		
計						487.7			
単価						487.7	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	鋼材切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量		単価	4,443
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,443	4,443	WB224540 単- 44号	
	計					4,443		
	単価					4,443	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	現場発生産品運搬		単位	t	数量		単価	6,384
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 35.5km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4,884	4,884	WB010020 単- 45号	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単- 46号	
	計					6,384		
	単価					6,384	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	鋼矢板引抜き	III型 引抜長 8.2m	単位	枚	数量	346	単価	27,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	346	7,311	2,529,606	WB251370 単一 47号	
鋼矢板賃料(III型 L=9.5m 720日以内 352日 修理費有)			枚	346	20,230	6,999,580	WYB00003 単一 48号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き III型 陸上	回	2	56,130	112,260	WB251380 単一 49号	
計						9,641,446		
単価						27,870	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	ヤード整備		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,000	194.2	582,600		CB210020
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	3,000	2,004	6,012,000		CB210110
	整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	3,000	117.3	351,900		CB210610
	【以上、ヤード設置】							
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,000	194.2	582,600		CB210020
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	3,000	2,004	6,012,000		CB210110
	整地	残土受入れ地での処理	m3	3,000	115.8	347,400		CB210610
	【以上、ヤード撤去】							
	計					13,888,500		
	単価					4,630	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	240	単価	34,080
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス		設置・撤去		m	240	12,860	3,086,400	WB253010 単- 50号
【以上、出水期以前】								
汚濁防止フェンス		設置・撤去		m	240	21,220	5,092,800	WB253010 単- 51号
【以上、出水期後以降】								
計							8,179,200	
単価							34,080	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	仮設材運搬費	単位	t	数量	197.2	単価	9,636
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 124.4km 12m以内 冬期割増 無	t	197.2	8,136	1,604,419.2	WB010020	単一 52号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	197.2	1,500	295,800	WB010030	単一 46号
計					1,900,219.2		
単価					9,636	円/t	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
					1			9,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,161.1	9,161		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,161		
単価						9,161	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
					100			1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	1,880	188,000		
計						188,000		
単価						1,880	円/m 3	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	大型土のう積込・運搬 (DT10t L=0.3km以下)	単位	袋	数量	単価	金額	単価	906.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	100	620.7	62,070	WB252730		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	83.333	342.7	28,558	単- 42号 CB210110		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					90,630			
単価					906.3	円/袋		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,284
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	22,785	2,643			
特殊作業員		人	0.116	20,895	2,423			
普通作業員		人	0.116	17,535	2,034			
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	49,470	5,738		WK250500	単一 53号
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					12,840			
単価					1,284		円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	620.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	22,785	1,572			
特殊作業員		人	0.069	20,895	1,441			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	46,300	3,194	WK250500	単一	54号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,207			
単価					620.7		円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	大型土のう運搬・荷卸し(DT10t L=0.3km以下)	単位	袋	数量	単価	金額	単価	906.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	100	620.7	62,070	WB252730		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	83.333	342.7	28,558	単- 42号 CB210110		
諸雑費(まるめ)		式	1			2		
計						90,630		
単価						906.3 円/袋		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	4,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	23,310	3,030		
普通作業員			人	0.04	17,535	701		
酸素		ポンベ	m <sup>3</sup>	0.63	380	239		
アセチレン		ポンベ	k g	0.26	1,810	470		
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%			式	1		3		
計						4,443		
単価						4,443	円/箇所	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 35.5km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで	t	1	4,884	4,884		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,884		
単価						4,884	円/t	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	7,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.208	22,785	4,739		
	特殊作業員		人	0.208	20,895	4,346		
	とび工		人	0.417	23,940	9,982		
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.208	179,100	37,252		WK250240 単一 55号
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	日	0.208	80,040	16,648		WK250560 単一 56号
	諸雑費 (率+まるめ) 0.2%		式	1		143		
	計					73,110		
	単価					7,311		円/枚

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	鋼矢板賃料(Ⅲ型 L=9.5m 720日以内 352日 修理費有)		単位	枚	数量	1	単価	20,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板賃料	Ⅲ型 L=9.5m 総供用日720日以内 供用日352日	t	0.57	22,880	13,041	WYB00005 単一 57号		
鋼矢板整備費	Ⅲ型	t	0.57	12,600	7,182			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					20,230			
単価					20,230	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	56,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.19	22,785	4,329		
	特殊作業員		人	0.19	20,895	3,970		
	とび工		人	0.39	23,940	9,336		
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.13	179,100	23,283	WK250240	単一 55号
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	日	0.19	80,040	15,207	WK250560	単一 56号
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					56,130		
	単価					56,130	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	12,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,506	250,600	WB253020 単- 58号		
汚濁防止フェンス	H=2.0m 単独フロート φ300 供用日数：51日	m	100	9,410	941,000			
アンカー工 10%		式	1		94,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		300			
計					1,286,000			
単価					12,860	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	21,220
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,506	250,600	WB253020 単- 58号
汚濁防止フェンス		H=2.0m 単独フロート φ300 供用日数：149日		m	100	17,010	1,701,000	
アンカー工 10%				式	1		170,100	
諸雑費（まるめ）				式	1		300	
計							2,122,000	
単価							21,220	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 124.4km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		1	単価	8,136
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
基本運賃区分B	製品長12m以内 130kmまで	t	1	8,136	8,136				
諸雑費 (まるめ)		式	1		0				
計					8,136				
単価					8,136	円/t			

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	88	140	12,320			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m <sup>3</sup> （平積0. 6 m <sup>3</sup> ） 2. 9 t吊	日	1.36	12,100	16,456			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					49,470			
単価					49,470	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	74	140	10,360			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計						46,300		
単価						46,300	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型					1		179,100
	軽油	1. 2号	L		202	140	28,280		
	油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (第2次) 圧入1000kN	供用日		1.45	104,000	150,800		
	諸雑費 (まるめ)		式		1		20		
	計						179,100		
	単価						179,100	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	80,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	107	140	14,980			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t吊	供用日	1.45	30,600	44,370			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					80,040			
単価					80,040	円/日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,506
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	22,785	50,127			
普通作業員		人	5.4	17,535	94,689			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	44,770	98,494		WK250550	単一 59号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,290			
計					250,600			
単価					2,506		円/m	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	44,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	83	140	11,620			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	12,100	12,463			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計						44,770		
単価						44,770	円/日	